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Kanten hvor shan mindst venter det, og paa Tider, 
hvdr shan maaske har svanskeligst ved at kgjøre 
Modstand. Naar man blot mindes den Række-af 
:Forsigtighedsforanstaltninger, som bleve tagne af 
sEnglcendernesog Franskmasndetm da de førte- deres 
Tropper over til Krim, vil man se, hvilke An- 
skuelser som Transportslaaders Saarbarhed der 

meeres af større Sømagter. 
Flaadens Udstykning vil is ethvert Tilfælde 

» hos os som oftest være en Nødvendighed, og den 
bliver kun en Svækkelse, naar vor samlede Styrke 
er saa svag, at vi ikke have stor Fordel af, at 
Fjenden tvinges til at sprede sine Kræfter. Det, 
vi med den foreslaaede Udvikling nemlig mangle, 

e r  et Bindeled imellem de to Stationseskadrey 
og det «er-Vevidstheden herom, som hos saamange 
Fagfolk har fremkaldt den Overbevisning, at vi 
bør have -12 sKampskibe. Ved at studere Sø- 

.kaartet vil man snart komme stil den Erkjendelse, 
sat en mobil Gskadre paa 4 kraftige og hurtige 
Kampskibe under alle Eventualiteter 홢홢홢- naar 
Efterretningsvæsenet er tilbvrlig udviklet 홢홢홢 vil 

skunneqaosteres saaledes, -at den i det truende Øie- 
blik kan bringe Styrken, det svære sig i Sundet 

eller Beltet, op til 8 Skibe. Anvendelsen af en 
saadan Styrke vilde medføre, at Fjenden maatte 
opgive enhvers-Tanke om at befætte mere end den 
-ene Opfeiling til Sundet eller Beltet, idet vi  
have det Fortrin for ham, at vi altid pr. Tele- 
graf kunne faae Underretning om, hvor og hvor 
stærk-han er, hvorimod khan kun-ved sine Skibe 
kan faae Oplysning om, hvor v i  færdes. For- 
delte han sin Beltefkadre norden og søndenfor 
Beltet, vilde vi derfor kunne ødelægge hans nordlige 

Eskadre, inden den sydlige modtog Efterretning om 
Kampen. Endvidere vilde ved en saadan Styrke Ud- 
sigten til at binde en større Del af hans Skibe udfor 
Sundet eller Beltet meget forøges, da han al- 
drig veed, hvor og hvornaar  vi møde overfor 
ham med 8 Skibe. Han vilde derved let kunne 
fristes til at inddrage Blokadeskibene fra en af 
deres Stationer, da han ellers maatte lade Trans- 

xpvrtflaaden være under en overvættes ringe Konvoi 
af»Kampskibe, og gjorde han det, vilde vor Styrke 
paa det eventuelle Sted uhind ret kunne begive 
sig paa Iagt efter Transportflaadem Endelig 
vilde den nævnte Udvikling sætte os istand til 
under-saa at sige alle tænkelige Forhold at angribe 
Fjendens Transportflaade der kun dækkes af en- 
del af hans Kampstyrke med 8 Skibe, hvoraf 
de 4 vilde høre til vore største og kraftigste Selv 
om hele Styrken ved Fredsbruddet ikke var dis- 
ponibel, vilde vi være langt gunstigere stillede, 
end naar dette var Tilfældet med en Flaade, som 
i  og for sig var for svag. » 

« Ved at bringe Flaaden op til den nævnte 
Styrke tilveiebringes der . altsaa faa gunstige 

ssChaneer for paa Søen at afværge et Landgangs- 
forsøg, at man meget maa betvivle, om nogen 
Magt vil beslutte sig til at udføre Vovesthkketz 

og det: ikke at  bl ive asngrebet, er dog den 
Frugt,-man helst maa sanske sig af sine Forsvar?- 
foranstaltninger. - 

Igjennem den her af mig-angivne Udvikling 
af  Flaaden tomme efter smit Skjøn de Forud- 
sætninger, hvorpaa den indbragte Fvrsvarsplan --er 
grundet, først til deres fulde Ret, og det er der- 
for, at min Godkjendelse af Planen i dens Helhed 
maa væsentlig bero paa, om Flaaden ved en faa- 
dan Udvikling sættes istand til at løse,den vigtigste 
af de Opgaver, som ere densanviste i Motiverne til 

Planen. Sker det ikke af finantsielle Hensyn over- 
for andre Foranstaltninger, da er det ikkun, saa- 
fremt man tillægger disse andre Foranstaltninger 
en større Betydning for vor Forsvarsstilling end 
Flaadens, at man vil kunne nedstemme sine For- - 
dringer til dennes Udvikling og Virksomhed. 
Hvilken Vei man følger, smaa vel bero paa den 

Enkeltes Skjøn; « men hvis man, soms jeg, finder, 
a t  den i Planen opførte Flaadestyrke er for ringe til 
fuldt ud at magte den nævntes-Opgave, da gjør» man 
ved at vedtage Planen uforandret et Brud paa-de 
Principen som tjene den til Udgangspunkt, og det 
er i Kvnfekvents heraf, at jeg ikke kan godkjende 
Planen som Helhed, naar den ifølge min -Op- 
fattelfe altfor ringe-Udvikling af Flaaden - fast- 

holdes. 9 3 
sEn Flaade som Forslagets kan,-hvor stor en 

Betydning den end ss om paavist har for vort Forsvar, 
kun ret passe ind-i Een Plan, hvor-et af Hovedtræ- 
menterne 홢 Forsvaret i første Linie 홢홢홢 kommer i 
anden Række, og hvor altsaa paa en vis Maade 
Hovedvægten lægges paa Kjøbenhavns Befæstning 
mod Landsiden, og jeg skal derfor slutte med - 
i Korthed at antyde min Anskuelse om en saadan 
Plan, idet jeg atter fremhævet, sat Hovedstadens 
Befæstning mod Søsiden maa staa i første 
Række i enhver Plan. 

Under Forudsætning af, at en mægtig Stat 
vil erobre os, og Ingen lægger fig imellem, er 
det sandsynligt, at vi bukke under, og vort Forsvar 
kan derfor ikke være bygget paa at opstille en 
definitiv Modstand. Det, som vi maa støtte vort 
Haab til, er, at netop vor Beliggenhed, der kan 
friste den ene større Magt-til at sikkre fig Sjælland 
og dermed Beltet Sundet, vil bevæge 
den anden Magt til at sætte op der- 
imod. Det er altsaa paa dette Ønske hos 
en eller anden Stormagt, om at forhindre 
sin Rival i at sikkre sig os, at vi meget 
væsentlig maa bygge vore Forfvarsforanstaltninger. 
Volder det ikke megen Befvier at knytte Handling 
til Indfigelsem da vil Bistanden komme; men 
kræve-o Jndsigelfen for at faae Betydning omfat- 
tende Forberedelser, da vil den sikkert blive af en 
mere platoncst Karakter. Et Forsvar, hvori Ho- 
vedvægten lægges paa Kjøbenhavns Befæstning 
mod: Landsiden og en deraf flydende altfor kneben 
Udvikling af Søforsvaret« vil saare let kunne 
føre til Sjællands Erobring og Kjøbenhavns Cer- 


